Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Варжеляйская средняя

общеобразовательная школа» Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

Приказ

от  02.09 .2024 г. №  25/1

«О создании школьного музейного уголка»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», уставом МБОУ «Варжеляйская средняя общеобразовательная

школа», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю,

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих

материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Варжеляйская средняя общеобразовательная школа»

музейный уголок комплексной направленности «Наша история».

2. Назначить руководителем музейного уголка «Наша история» учителя истории и

обществознания Шлаеву Елену Викторовну, заместителем руководителя: учителя родного

языка и литературы Тремаскину С. Ф.

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного музейного уголка.

4. Определить место расположения школьного музейного уголка - библиотека.

5. Руководителю музейного уголка разработать концепцию экспозиции школьного

музейного уголка в срок до 02.10.2024 г.

5. Утвердить Положение о школьном музейном уголке.

6. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ«Варжеляйская средняя

 общеобразовательная школа»: Н. А. Маскаева

		2024-11-20T14:19:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРЖЕЛЯЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"